
UCHWAŁA NR XXXVIII/478/2017
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla  Miasta Wałbrzycha"

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.), § 7 ust. 1 pkt 2 uchwały nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 
2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 3027, poz. 3028) 
oraz § 9 ust. 1 uchwały nr LXVI/681/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 września 2014 r. w sprawie 
zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Wałbrzycha oraz tytułu - Zasłużony dla Miasta 
Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2014 r., poz. 4095), uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” Panu Krzysztofowi Brosigowi.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: C762444F-2ED4-49D1-968C-66D76D19E7E6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pan Krzysztof Brosig jest mieszkańcem Wałbrzycha od 1987 roku. Przez dziewięć lat pracował
w Zakładach Urządzeń Górniczych ,,WAMAG’’ gdzie przeszedł wszystkie szczeble kariery zawodowej
zaczynając od referenta w Dziale Kadr i Płac na Dyrektorze Ekonomicznym i Członku Zarządu ZUG
WAMAG kończąc.

Od sierpnia 1996 roku zarządza Spółką Ronal Polska. To jego zasługą było przekonanie właścicieli
szwajcarskiego koncernu Ronal AG do założenia polskiego oddziału firmy Ronal w Wałbrzychu.

Początkowe plany szwajcarskich właścicieli dotyczące wałbrzyskiego Ronala były bardzo skromne:
miało w nim pracować około 250 pracowników, którzy mieli produkować docelowo 600 tysięcy
półfabrykatów kół dla czeskiego Ronala.

Bardzo szybkie tempo uruchomienia produkcji w Wałbrzychu, wysoka jakość produkowanych tu
półfabrykatów oraz sprawne zarzadząnie spółką spowodowały, że po kilkunastu miesiącach podjęto decyzję
o produkcji wyrobów gotowych. W związku z tym zbudowano lakiernię i rozbudowano istniejące już
wydziały odlewni i obróbki mechanicznej. Obecnie Ronal przy ul. Wrocławskiej produkuje 2 mln kół
aluminiowych rocznie i zatrudnia 570 pracowników.

W 2012 właściciele postanowili o budowie kolejnej fabryki w Wałbrzychu w WSSE. Obie wałbrzyskie
fabryki produkują ponad 4 mln kół rocznie i zatrudniają ponad 1 100 pracowników stając się jednym
z największych pracodawców w rejonie. Należy podkreślić, że Ronal od 1996 roku zainwestował w Polsce
prawie 1,4 mld zł, w tym ponad 910 mln zł w Wałbrzychu.

Pan Krzysztof Brosig jako bardzo dobry manager jest jednym z największych i najlepszych pracodawców
na rynku wałbrzyskim. Dzięki dobrze prosperującej spółce stwarza doskonałe warunki pracy, umiejętnie
dobiera pracowników, wykorzystując ich potencjał dla ciągłego rozwoju firmy. Dzięki uczciwości,
konsekwencji w dążeniu do celu oraz otwartości na nowe wyzwania, zarządzany przez niego Ronal wciąż
rozbudowuje się i w chwili obecnej jest jednym z największych producentów felg aluminiowych na rynku
europejskim.

Poza sferą produkcyjną Pan Krzysztof Brosig chętnie i aktywnie uczestniczy w życiu społecznym
Wałbrzycha, sponsorując instytucje kultury, wydarzenia kulturalne, kluby sportowe oraz wspierając
finansowo różne inicjatywy społeczne.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: C762444F-2ED4-49D1-968C-66D76D19E7E6. Podpisany Strona 1




